1

АДМИНИСТРАЦИЯ   И   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ВАГАЙЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ОРДЫНСКОГО    РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Вагайцевский вестник № 12
Периодическое печатное издание распространяется на территории муниципального образования  Вагайцевского сельсовета

      06.08.2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

Вагайцевского СЕЛЬСОВЕТА

Ордынского района НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2021 г.                                                                                                   № 46
Об организации работ по проверке готовности объектов жилищного фонда к отопительному периоду 2021/2022 г. на территории Вагайцевского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

      В целях обеспечения готовности территории Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области к отопительному периоду 2021/2022 г., в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке готовности жилищного фонда к отопительному периоду на территории Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и утвердить ее состав (приложение № 1);

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности объектов жилищного фонда Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области к отопительному периоду 2021/2022 года (приложение № 2);

3. Утвердить программу проведения поверки готовности жилищного фонда к отопительному периоду 2021/2022 г. на территории Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (приложение № 3);

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вагайцевский  Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Вагайцевского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                      О.В. Чхало
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 Вагайцевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

  от 06.08.2021  № 46

Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов жилищного фонда на территории Вагайцевского  сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

Председатель комиссии:

- О.Д. Доманин, глава Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;

Секретарь комиссии:

- Н.А. Головчанская, специалист Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Члены комиссии:

- О.В. Чхало, заместитель главы Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;

- С.А. Смагин, специалист Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
- Е.А. Воюш, председатель Совета депутатов Вагайцевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области;

- А.Н. Востриков, ведущий инженер по организации управления производства МУП «ЕУК ЖКХ» Ордынского района Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Вагайцевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 06.08.2021  № 46
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проверке готовности объектов жилищного фонда Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

к отопительному периоду 2021/2022 года

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, права и порядок работы комиссии по проверке готовности объектов жилищного фонда и социально-культурной сферы Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области к отопительному периоду 2021/2022 года (далее – комиссия).

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и настоящим Положением.

II.Основные задачи и функции комиссии

2.1. Осуществление оценки готовности организаций к отопительному периоду.

2.2. Проведение проверки выполнения организациями требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее – требования по готовности к отопительному периоду).

2.3. Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение организациями требований по готовности к отопительному периоду.

2.4. Проведение осмотров объектов, подлежащих проверке.

2.5. Составление акта проверки и паспорта готовности организаций к отопительному периоду.

III. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать от организаций независимо от организационно-правовой формы информацию и документы, необходимые для работы комиссии.

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей организаций независимо от организационно-правовой формы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

VI. Организация работы комиссии

4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии. Председатель комиссии планирует работу комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии, назначает дату и время заседания комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости, но не реже чем один раз в месяц.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.5. Секретарь комиссии является членом комиссии и осуществляет следующие функции:

прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии заявлений с приложенными к ним документами;

ведение протокола заседания комиссии;

информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;

подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний комиссии, решений комиссии;

иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.

4.6. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений.

4.7. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается председательствующим и секретарем.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 Вагайцевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 06.08.2021г.  № 46

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности объектов жилищного фонда к отопительному периоду на территории Вагайцевского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающей и теплосетевой организации, потребителей тепловой энергии теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении» (далее - Правила).
1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами.
1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии теплоснабжающих и теплосетевых организаций определен с 06 августа по 13 сентября.
1.5. Объекты, подлежащие проверке:
- 2 многоквартирных дома п. Чернаково, 7 многоквартирных домов с. Вагайцево, теплопотребляющие установки, которые подключены к системе теплоснабжения;
- магистральные, квартирные тепловые сети, тепловые камеры и колодцы
запорная и регулирующая арматура, ввода в объекты теплопотребления с. Вагайцево, п. Чернаково.
1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду (далее - Комиссия), персональный состав которой утверждается постановлением главы Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
1.7. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации к тепловым сетям которой непосредственно подключены тепло потребляющие установки потребителей тепловой энергии.
В состав Комиссии могут включаться по согласованию представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
1.8. При проверке готовности к отопительному периоду Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей- тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с Правилами.
В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных правилами, Комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.
1.9. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, установленных главами III - V Правил.
Комиссия имеет право проводить осмотр объектов проверки.
1.10.Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к

        отопительному периоду (приложение №1), который составляется не позднее   одного дня от даты завершения проверки в соответствии с Правилами.
1.11. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по

         готовности или при невыполнении требований по готовности к акту

         прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
1.12. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению

         (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте

         1.4. настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по

        результатам которой составляется новый акт.
1.13. В течение 15 дней от даты подписания акта проверки готовности к

         отопительному периоду администрация Вагайцевского сельсовета

         выдает паспорт готовности к отопительному периоду по образцу в

         соответствии с правилами (приложение №2), если объект проверки готов к     отопительному периоду, а также в случаях, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в установленные сроки.
1.14. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в

         сроки, установленные пунктом 1.4 настоящей Программы, обязана

          продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в

         Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по

         готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к

         выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется

         повторная проверка. При положительном заключении Комиссии

         оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному

         периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к программе

АКТ

	проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

Комиссия, образованная
,

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

	от
	«

	»

	20

	г., утвержденной

,

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

	с
	«

	»

	20

	г. по
	«

	»

	20

	г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

.

	Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.*

	Председатель комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	«

	»

	20

	г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к программе

ПАСПОРТ

	готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

Выдан
,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

	Акт проверки готовности к отопительному периоду от

	№

	.

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

633261 Ордынский район,с.Вагайцево,ул.Космонавтов,26 тел.24-202

Учредители:Администрация Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Ответственный А.И.Черновская
«Вагайцевский  Вестник» распространяется  бесплатно, 50 экз.

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.